2. Superscribitur hic accentus imprimis vocalibus, quae nulla adhaerente consonante per se integrum syllabam conficiunt, ideoque hac nota insigniuntur, ut a ceteris vocis litteris syllabisque dignosci possint. Inde scriptae leguntur voces  $\grave{\alpha}\lambda\circ\gamma$  *puer*,  $\acute{\epsilon}\alpha\imath\text{ scire}$ ,  $\acute{\alpha}\lambda\circ\gamma$  *ego*,  $\acute{\alpha}\rho\chi\acute{\iota}\acute{\epsilon}\rho\gamma$  etc. Plerumque ita signantur voces e lingua Graeca translatae, exempli gratia *αποστολος*, *ἀγαλη* et aliae.

3. Signantur eodem accentu litterae consonantes, si primitivae radici litterae praepositae sunt et cum ea quasi in unam vocem coa- luerunt. Ita haec nota adscribitur imprimis litteris articuli  $\pi$ ,  $\Phi$  etc. ex gr. *πιογ $\acute{\tau}$*  *deus*, *φρη $\acute{\tau}$*  *modus*, vel praefixis verbi cf. *χ $\acute{\alpha}\rho$ or est fortis*; ut lector moneatur, vocem accentu notatam ex duabus partibus esse compositam. Neque minus litterae vocales talium syllabarum praefixarum eandem ob causam accentibus ornantur, ita *εθογ $\acute{\tau}$ ah* pro *εθ-ογ $\acute{\tau}$ ah qui sanctus (est)* et *δεογ $\acute{\tau}$ em* pro *δε-ογ $\acute{\tau}$ em non edens*. Cf. de accentuum variis formis et ambiguo usu, Schwartz, Kopt. Gramm. p. 40—66.

---

## C a p u t II.

## De dialactis earumque radicibus.

## §. 6.

## De dialectis.

1. Lingua Coptica, quae a veterum Aegyptiorum lingua nata est, inde a secundi p. Chr. saeculi initio usque ad septimum in Aegypto a Christianis ad loquendum, scribendum et imprimis ad Scripturam Sacram vertendam adhibita usuque accepta fuit. Nomina *Coptus*, *Copti* et *Coptitae* non minus quam ipsa Graecorum *Αἴγυπτος* procul dubio originem ducunt ab hujus terrae nomine antiquissimo jam in monumentis hieroglyphicis saepissime obvio καρη-Πταχ (*terra dei Phah*), cui conferantur Arabum كهف (*keft*), Aethiopum ገብጽ፡ (*Gebz*). Cum omnibus fere Africae linguis in universum cognata prae caeteris conspirat cum lingua Ebraica vel Chaldaica, cujus et singulae voces et flexiones cum Aegyptiacis congruunt. Pauca sufficient exempla. Cf. ελαμ, θάλαμος; καμογλ, ከዕድ camelus; χροή, בְּרִח culter; ιαρο, ዓይ Nilus; ιωι, Μή mare; λοκ, גַּל mensura; αποκ, בְּלֵא ego etc.; cf. auctoris „de lingua et litteris V. A.“ p. 35—39.

2. Tres distinguuntur linguae Copticae dialecti, Thebana (Sahidica), Memphitica et Basmurica (παψ - Μύρεια, *Maqēṣṭīā*), quarum Sahidica, veteri dialecto sacrae simillima, duriores, Basmurica molliores litteras amat. Inde differunt inter se vocalibus productis, cor- reptis vel abjectis, neque minus consonantibus affinibus invicem permutatis; ita Α et Π; Τ, Κ et Χ; Υ et Ι; Ρ et Λ; Γ and Σ etc.